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Hellum Skole 
          Nu er kvalitetsrapporten for kommu-

nens folkeskoler kommet. Resultaterne er 

generelt set gode. 

          Men specielt interessant er det at læse 

vurderingen af Hellum Skole, som de Radi-

kale, Konservative og flertallet i Socialde-

mokratiet og Venstre har indstillet til luk-

ning. ”Karakteren” for skolen er rigtig god: 

”Meget tilfredsstillende” - hvad kun 4 an-

dre af kommunens 11 folkeskoler opnår. 

Det faglige niveau er højt, og skolen er 

god til at inkludere eleverne, hvilket jo er 

tidens pædagogiske mantra.  

          Den er heller ikke specielt dyr at drive. 

Større skoler som Suldrup og Øster Hor-

num har højere udgifter pr. elev. 

 

       Umiddelbart ser det unægtelig ud til, at 

ovennævnte partier vil få et forklarings-

problem, hvis de fastholder deres anbefa-

ling af at lukke skolen, når sagen endeligt 

afgøres til marts. Det bliver spændende at 

høre, hvad de kan diske op med af argu-

menter for at lukke en yderst velfunge-

rende skole som netop Hellum. 

Usympatisk Venstre-spin 
          Et flertal i Byrådet bestående af SF, 

Socialdemokraterne, DF og Oplandslisten 

har besluttet, at 16 udviklingshæmmede 

voksne borgere, som p.t. bor i utidssva-

rende boliger i Terndrup og Støvring, ikke 

skal skilles ad, når de skal flyttes til mere 

moderne boliger. Det kunne Radikale, Ven-

stre og Konservative ikke støtte. 

          Vi taler om 31-73-årige, der har et ud-

viklingsstadium som ½-2-årige. Nogle har 

boet sammen i over 20 år og fungerer 

reelt som en familie. Personalet i bofor-

merne har advaret mod at skille dem. 

  Men Venstre mener, at man godt kan skil-

le dem og placere dem på nogle af kommu-

nens mange ledige ældreboliger i Nørager 

og Rørbæk, da disse koster Rebild dyrt. 

          Venstres gruppeformand har i læser-

breve forsøgt at skabe en modsætning 

mellem de udviklingshæmmede og ”Mads” i 

normalklassen/”Asta” på plejehjemmet. 

Kommer ”Mads” og ”Asta” nu til at betale 

for byrådsflertallets påståede økonomi-

ske uansvarlighed, spørger han. Det er 

usympatisk spin af værste skuffe. 

          Er det da de handicappedes skyld, at 

Rebild har ledige ældreboliger? Eller er 

det politikernes eget ansvar? Svaret er 

indlysende for de fleste af os andre. 

Intet TV 
       Det ville være synd at sige, at 

byrådsmøderne er tilløbsstykker. 

Der er normalt få tilhørere, og 

kun når skolelukninger o.l. er på 

tapetet, er salen propfyldt. 

Når sandheden skal frem, er det 

lille fremmøde måske forståeligt 

nok. De fleste dagsordenpunkter 

er politisk ukontroversielle og 

afvikles uden en egentlig debat. 

Men alligevel… Politisk viden er en 

af forudsætningerne for politisk 

deltagelse. Og graden af deltagel-

se er en af forudsætningerne for 

et demokratis levedygtighed. 

     Derfor har SF foreslået, at de 

økonomiske og tekniske mulighe-

der for at sende webbaseret TV 

fra byrådsmøderne blev under-

søgt - i et måske naivt håb om, at 

TV fra møderne kunne øge inte-

ressen for kommunalpolitik (onde 

tunger vil nok mene,  at det vil få 

den modsatte effekt). 

       Nu foreligger resultatet. Men vi 

må erkende, at det bliver for 

dyrt. Bl.a. fordi møderne jo afhol-

des på skift i tre forskellige byer. 

Ærgerligt. I Viborg Kommune med 

ganske vist tre gange så mange 

indbyggere som i Rebild ser 500 i 

snit byrådsmøderne på nettet.  

Ungdomsråd 
          Rebild får højst sandsynligt et 

ungdomsråd med rådgivende funk-

tioner overfor politikerne. 

     I hvert fald skal der afholdes en 

ungdomskonference, hvor spørgs-

målet skal tages op. Både Børne– 

og ungdomsudvalget og Økonomi-

udvalget havde indstillet, at kon-

ferencen skulle afholdes i løbet 
af 2012. Det fandt vi i SF for 

uambitiøst og fik Byrådet med på, 

at deadline for konferencen skal 

være maj 2012 i stedet, så arbej-

det kan komme i gang. 

Udvalgsmøde 
          Hos mange vælgere skorter det ikke på 

kritik af politikere. Enkelte mener endda, 

at man lige så godt kunne sætte dressere-

de aber til at tage beslutningerne.  

I Kultur– og fritidsudvalget lod vi det kom-

me an på en prøve. Det var dog ikke muligt 

at få fat i en abe, men det lykkedes med 

en odder.  

   Jeg kan berolige med, at tilstedeværelsen 

af odderen ikke - som nogle måske havde 

forventet - hævede mødets debatniveau. 

Nej til ny autismesag 
       Mange husker nok autismesagen, hvor 

Rebild K. forsøgte at ”hjemtage” 8 auti-

stiske børn fra de skoler, børnene gik på - 

uden at have fokus på børnenes behov. 

 En lignende sag skal undgås. Så da det på 

sidste byrådsmøde blev foreslået, at Re-

bild K. skal søge at hjemtage 5 børn/unge 

fra de opholdssteder, hvor de er i døgn-

behandling, til egne værelser i Højskolens 

bygninger og dermed spare ca. 1,5 mio, 

fandt vi det i SF yderst betænkeligt. Vi 

forsøgte derfor at få resten af 

Byrådet med på, at en eventuel hjemta-

gelse kun kan ske med de unges og deres 

forældres/værgers accept.  

          Det lykkedes desværre ikke, og vi måt-

te nøjes med at få vores betingelse for 

en hjemtagelse ført til protokols. 

Fra udvalgsmødet: Det er odderen tv. 


